
 
                                                      DPD SD vadītāja N. Jakubovska 

DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
IESTĀDES 

«SOCIĀLAIS DIENESTS» 
DARBA REZULTĀTU  

2018.GADĀ 
 APKOPOJUMS 



Iestādes struktūra un darbinieku skaits  

Pamatdarbinieku skaits 183 cilv. 

no tiem: Sociālā darba speciālisti 81 cilv. 

no tiem: soc.darbinieki 52 cilv. 
  soc.aprūpētāji 18 cilv. 
  soc.rehabilitētāji 5 cilv. 
  soc.palīdzības organizatori 6 cilv. 



Finansējums darbinieku atalgojumam 2018.g. palielinājās uz summu 161 376 
EUR (9,97%): 

1229109 
1314483 

1617999 
1 779 375 

1191174 1255591 

1493554 

1 702 002 

2015.g. 2016.g. 2017.g 2018.g.

Plāns
Izpilde



Sociālā dienesta gada ieņēmumi un izdevumi 2018.g. 

5634549 
5963628 

6761143 
7 227 485 

5634485 5928577 
6758737 7 164 824 

2015.g. 2016.g 2017.g. 2018.g.

Ieņēmumi Izdevumi

SD budžeta izdevumu daļa  palielinājās 2018.gadā uz summu  
406 087  EUR vai  6% 



Sociālā dienesta budžeta izpilde 2018.g.  
 

4 123 791 
100% 

997 555 
100% 

1 465 096 
100% 

1 636 095 
100% 

3 701 568 
89,76 % 

942 996 
94,53% 

1 194 056 
81,5% 

1 388 865 
84,89% 

Sociālie pabalsti (no
pašvaldības līdzekļiem)

Sociālie pakalpojumi(no
pašvaldības līdzekļiem)

Administatīvie un citi
izdevumi (no pašvaldības

līdzekļiem)

Administatīvie un citi
izdevumi (no citiem

avotiem)

Plāns, EUR

Izpilde, EUR



Finansējuma apjoms Daugavpils pilsētas 
pašvaldībā sociālajiem pabalstiem, EUR. 

2014.g. 2015.g. 2016.g. 2017.g 2018.g. 2019.g.

3 392 108 
3 099 955 

3257466 
3861875 3 701 568 

3 964 597 



2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017.g 2018.g.

30 489 
 39 518 

44 489 
 46 747 

 52 773 
65 573 

49 995
60 086 57787 

54105 

Saņemto iesniegumu skaits 

2011.g 2012.g. 2013.g. 2014.g 2015.g. 2016.g. 2017.g. 2018.g.

22038 22876 21547 19264 18834 
21486 20364 20320 

Sociālās palīdzības saņēmēju skaits 









2018.gadā  
maznodrošināto statusu saņēma 8834 cilvēki, kas ir par 

385 cilv. vairāk nekā 2017.gadā. 
Trūcīgo statusu saņēma 2776 personas, kas ir par 845 cilv. 

mazāk, nekā 2017. gadā.  

2014.g. 2015.g. . 2016.g. 2017.g. 2018.g.

1841 
1527 1391 1383 1391 

4494 
3936 3842 3621 

2776 

0 

3039 

6986 

8449 
8834 

GMI pabalsts, cilv. Trūcīgo statuss, cilv. Maznodrošināto statuss, cilv.



Salīdzinājuma grafiks “Izmaksātie sociālie 
pabalsti”, EUR (pa veidiem) 

2015.g. 2016.g 2017.g. 2018.g. 2019.g.plāns

306021 
347079 

414 833 

407515 

418 000 
337249 

325781 
354518 286736 333 960 

157740 172017 185947 

181554 
192 665 

1168075 
1197679 

1268562 

1002544 

1 171 175 

Pabalsti veselības aprūpei  (izmaksāts skaidrā naudā), EUR

Pabalsts GMI nodrošināšanai  (izmaksāts skaidrā naudā), EUR

Dzīvokļa pabalsts cietā kurināmā iegādei (izmaksāts skaidrā naudā), EUR

Dzīvokļa pabalsts siltumenerģijas un komunālo maksājumu apmaksai  (pārskaitīts pakalpojuma sniedzējiem ), EUR



Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļas 2018.g. statistika 
 

Sektora/sociālo pakalpojumu sniedzēja nosaukums 
 

Darbinieku 
skaits 

+/--  
salidzinājumā 

ar 2017.g. 

Klientu skaits 
kuriem 

piešķirts 
pakalpojums 

+/--  
salidzinājumā 

ar 2017.g. 
 

 Sociālo pakalpojumu organizēšanas un sociālā 
darba ģimenēm ar bērniem sektors 

13  +1 1361 ģimenes  +193 

 Sociālo pakalpojumu organizēšanas un sociālā 
darba pilngadīgām personām sektors 

4  0 2148 gadā/179 
mēnesī 

  

- 804 gadā/ - 67 
mēnesī 

 Sociālo pakalpojumu organizēšanas un sociālā 
darba personām ar invaliditāti un veciem ļaudīm 
sektors 

7  -2 1620 
  

- 1066 

 Sektors “Asistentu pakalpojumi” 4  0 1592  + 218 

 Aprūpes mājās birojs 32  +2 356  + 2 

 Dienas centrs "Saskarsme",  Liepājas 4  11 -1 818  + 56 

 Nakts patversme  8 0 156   - 6 

 Sociālā patversme  8 0 193  - 22 

 Sociālā māja  3 +1 294  + 47 

 Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, 

17 0  75 +1 

 Ģimenes atbalsta centrs/patversme   8 0 91  + 38 

 Grupu dzīvokļi  3 0 5 0 



Projekti 
 

Projekta nosaukums 
 

Rādītāji  

Īstenojamie 
2018.gadā 
projekti 

 “Profesionālā sociālā darba attīstība 
pašvaldībās”, Nr.9.2.1.1/15/I/001  

(apmācības un supervīzijas) 

 56 SD 
darbinieki 

 

«Deinstitucionalizācijas pasākumu 
īstenošana Latgales reģionā» 

(Nr. 9.2.2.1/15/I/005) 

63 personas 



Galvenie notikumi, kas ietekmējuši Sociālā dienesta  darbību 2018. gadā   
 

 2018.gada 24.aprīlī Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde “Sociālais dienests” tika 
pārreģistrēts Labklājības  ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

 2018.gadā tika izstrādāta un apstiprināta Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes 
“Sociālais dienests” darbības un attīstības stratēģija 2018.-2023.gadam. 

 2018.gadā tika reģistrēts jauns pakalpojums “Ģimenes asistents”. Pakalpojumu sniedz 
ģimenēm ar bērniem sektors. Uz doto brīdi strādā divi ģimenes asistenti un pakalpojums 
2018.gada tika piešķirs 12 ģimenēm. 

 Ar 2018.gada 1.martu stājās spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 
2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, sakarā ar ko Sociālajā dienestā tika sagatavota 
šāda dokumentācija: 

• datu apstrādes reģistrs; 
• personāla datu apstrādes ietekmes novērtējums; 
• privātuma politikas dokuments;  
• personas datu aizsardzības noteikumi;  
• datu subjektu informēšanas un piekrišanas veidlapas;  
      u.c. dokumenti 

http://www.socd.lv/Media/Default/Dokumenti/Att%C4%ABst%C4%ABbas%20strat%C4%93%C4%A3ija/strategija.pdf
http://www.socd.lv/Media/Default/Dokumenti/Att%C4%ABst%C4%ABbas%20strat%C4%93%C4%A3ija/strategija.pdf


I. 2018. gada 1. janvārī grozīti Nr.47 „Daugavpils pilsētas pašvaldības sociālie pabalsti”, kuri 
skar dzīvokļa pabalstu. 

II.  Ar 2018.gada 1.oktobri tika  indeksētas vecuma pensijas un grozīti Saistošie noteikumi Nr.47 
„Daugavpils pilsētas pašvaldības sociālie pabalsti”, paaugstinot paredzēto ienākumu līmeni par 
30 euro :  

1. Dzīvokļa pabalstiem 
2. Veselības aprūpes pabalstam 
3. Pieaugušo ēdināšanas pabalstam  

2018.gadā notika 10 ārējo un 9 iekšējo normatīvo aktu izmaiņas. Galvenie no tiem: 

III. No 2018.gada 1. janvāra grozīti MK Nr.299 «Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu». Grozījumi paredz:  

1. pilngadīgie ģimenes locekļi pilnvaro vienu savu pārstāvi (līdziesniedzēju), kurš 
veiks nepieciešamās darbības statusa  noformēšanai; 

2. iztikas līdzekļu deklarācija tiek sagatavota elektroniski un nepieciešamie pārskati 
no katra kredītiestādes konta. 

IV. 2018. gada 19.decembrī grozīti Saistošie noteikumi Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības 
materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām”, kas papildināti ar jaunu atbalstu bērnu kopšanai 
līdz pusotra gada vecumam 200 EUR mēnesī uz katru bērnu, kas paredzēts ģimenēm, kurās 
piedzima trīs vai vairāk bērni vienās dzemdībās un kurām piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās 
ģimenes statuss 



Īstenojot  Daugavpils pilsētas attīstības programmu “Mana pils – Daugavpils ” 
2014.-2020.gadiem, 2018.gada SD sasniedza vidējā termiņa rezultatīvos 

radītājus 
Nr. Pasākuma nosaukums Cilvēku skaits Plānotā 

2018.gadam 
investīciju 

summa, EUR 

2018.gada 
izpilde, EUR 

1. “Drošības pogas” pakalpojums 21 6 120 3 201 
2. Sociālā taksometra pakalpojums  84 10 300 10 701,69 
3. Asistenta pakalpojums    917 561 917 007, 24 
  klientu skaits 680     
  asistentu skaits 648     
4. Darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumi 
56 (projekta 

ietvaros) 
92 (kopā) 

14 870 13 362,71 

5. Nakts patversmē un Sociālajā patversmē (Šaurā ielā 23) 
infrastruktūras un materiltehniskās bāzes uzlabošana  

  
32 856  

  
15 960,95 

 5.1. "Zupas virtuves" telpas remonts 14 166 9132,25 

 5.2. 17 pagrabtelpas nenomainīto logu nomaiņa 7 668 6828,70 

 
 



Dienesta galvenie plāni 2019.gadam 

– ieviest jaunu pakalpojumu “Sociālais darbs kopienā”; 

– pilnveidot aprūpes mājās pakalpojumu un ievest jaunus pakalpojumus “Pavadoņa 

pakalpojums”, “Transporta pakalpojums senjoriem”, un “Drošības poga bērniem ar 

invaliditāti”; 

– uzstādīt ventilāciju saimniecības telpās (Vienības ielā 8);  

– veikt dušas telpu remontu Sociālajā mājā;  

– veikt klientu apkalpošanas telpas remontu un administratīvās telpas remontu (Šaurā 

23); 

– SD plāno turpināt aktīvi iesaistīties audžuģimeņu, aizbildņu, adoptētāju un ģimenēm ar 

bērniem krīzes situācijās atbalsta programmas realizēšanā, kā arī turpināt sniegt 

pakalpojumus projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā” ietvaros. 



Paldies par uzmanību!  


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Sociālā dienesta budžeta izpilde 2018.g. �
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļas 2018.g. statistika
	Projekti
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19

